
 
 

1 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

Provvedimento n.36 del 04.06.2021 

 
PROCLAMAZIONE CONSIGLIERE GIOVANE COOPTATO DEL COMITATO TERRITORIALE DI PACHINO E 
PORTOPALO. 

 
 

IL PRESIDENTE REGIONALE 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione, così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in 
data 30 aprile 2021, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Elisabetta Mussolini, 
registrato a Roma 4 il 10 maggio 2021 al n. 15920 serie 1T". 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sicilia del 24 aprile 2020 con il quale è 
stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sicilia; 

VISTA la delibera del 21 aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI ha 
approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari; 

VISTA l’emanazione del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce 
Rossa Italiana con la delibera n.01 del 22.10.2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO il fatto che nessun socio ha presentato la candidatura come Consigliere rappresentante 
dei Giovani del Comitato CRI di Pachino e Portopalo nella tornata elettorale del 24 gennaio 2021; 

CONSIDERATO che con il Provvedimento n° 01 del 18.01.2021 venivano sospesi tutti i procedimenti 
elettorali in corso a causa dell’emergenza pandemica Covid-19; 

VISTO il verbale dell’Assemblea dei Giovani CRI del Comitato CRI di Pachino e Portopalo del 31 maggio 
2021; 

VISTO il Verbale del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Pachino e Portopalo del 03 giugno 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Pachino e Portopalo n. 5 del 3 giugno 2021 
con la quale si è proceduto a cooptare il Socio Annamaria Campisi come Consigliere Rappresentante 
dei Giovani del Comitato CRI di Pachino e Portopalo; 

VISTA la documentazione acquisita con nota Protocollo informatico n. 2021/05739/CR/E del 04/06/2021; 

VISTO l’art 13.2 lettera d) del Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce 
Rossa Italiana; 

VISTI gli atti di ufficio 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it


 
 

2 
 

 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sicilia 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sicilia 

Via Piersanti Mattarella, 3°, 90141 Palermo 

sicilia@cri.it -  cr.sicilia@cert.cri.it Tel: 3357246081 
C.F. 13669721006 e P.IVA 13669721006 

  

  

 

DISPONE 

1. di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti richiamati nelle medesime 
premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non materialmente allegati, 
costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente provvedimento, con ogni 
effetto in ordine agli atti presupposti e successivi: 

 
2. la proclamazione della Volontaria Annamaria Campisi come Consigliere Cooptato 

Rappresentante dei Giovani del Comitato CRI di Pachino e Portopalo.  
 

3. In conformità al Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa 
Italiana tale nomina ha durata di un anno che decorre dalla data del presente Provvedimento. 

 

INCARICA 

1. gli Uffici a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale; 

 
2. A trasmettere il presente Provvedimento: 

 

 Alla Volontaria proclamata Annamaria Campisi (per il tramite del Comitato di appartenenza); 

 Al Comitato CRI di Pachino e Portopalo; 

 All’Ufficio Elettorale Regionale; 

 All’Unità Operativa di Supporto ai Giovani della Croce Rossa Italiana; 

 Al Consiglio Direttivo Regionale; 

 Al Comitato Nazionale CRI. 

 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato nell’apposito libro dei Provvedimenti in 
conformità della normativa vigente. 
 
 
 

 
 

 
 

Il Presidente Regionale 

Luigi CORSARO 

 

mailto:sicilia@cri.it
mailto:cr.sicilia@cert.cri.it

